*

4  Prefeitura de
Tamboril

ÍS6
ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVEP1

, "PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N° 015/2021/TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
ACOLHIMENTO INFANTO-JUVENIL, NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos treze dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e um (13.10.2021), na cidade de

Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA

(Presidente); HELAIS GOMES DE SOUSA (Membro); e FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro), acompanhada pela sala técnica do setor de engenharia do município,

representada pelo Sr. Daniel Nascimento Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CREA n o .

0619137436, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório

na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 015/2021/TP, realizarem o ato de julgamento das

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, iniciada a analise das propostas de preços das

empresas habilitadas foram declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: WU CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14. Motivos:

Apresentou unidade de medida e quantitativo do item Administração da Obra divergente do

especificado no orçamento básico presente no anexo V do edital, estando desclassificada de acordo

com o item 5.3.5.3 do edital. NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrito

no CNPJ sob o n°. 35.131.683/0001-09. Motivos: Apresentou duplicidade do item 3 - Paredes e

Painéis do orçamento básico presente no anexo V do edital, estando desclassificada de acordo com o

item 5.3.1 do edital. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 24.614.233/0001-42. Motivos: Apresentou preços

unitários superiores aos definidos nos itens 2.1 e 9.8 do orçamento básico presente no anexo V do

edital, estando desclassificada de acordo com o item 5.3.5.4 do edital. Foram declaradas

CLASSIFICADAS: as empresas: AVAM SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.

18.640.470/0001-85. DM EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n°.

21.803.450/0001-92. MF & F LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.

33.941.917/0001-40, por atenderem todas as exigências do edital. Em ato contínuo foi feita a leitura

dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente ata, e realizado sua ordenação, de

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br
f1 	 r

*
Prefeitura de 	n1~ck

1É Tamboril

acordo com as proposta classificadas. O menor preço global apresentado 	dia

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, com o valor global

cinco mil ciuinhentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos. A Sr' Pre'idènte es1(receu

que divulgará o resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do

Estado, jornal D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art.

109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada

a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

kN UWíVàA
LQ)

DE 4V PAIVA
Presidente da CPL

7~~NC1S2JOSÉ SOARE- ES DE SOUSA
Membro da CPI, 	 Membro da CPL

Dcm-4 Çw\Qiwato a#lo~ 4~S -4xig~-'s
DANIEL NASCIMENTO CAMPOS DOS ANJOS

Engenheiro Civil
Inscrito no CREA n°. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

,4cIPa/

pO

5S4o o/

'o

tí
CI)

rf)
1

L)

E-
N

e)

9

o

00

o
h
N
o

o
C/D
o

(ID

1

o

1

o

Q

1.4 o

1

00
00

00
00

'3)
o

—; '4
1

4L)

c

o

•_•,••4 	 o

1.-
SOL)

LT 	 :

• u
cI)

-

ra 11
ii 1
cn

o

0. 0O

o